
 1

  

 

 
 

          ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 
Al fascicolo PN ESTATE 59369 

 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Titolo del progetto: “Noi ci siamo…” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-346 
CUP: I84D24000940007 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 
01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 2388 prot. n. 72560 del 23/05/2024 con la quale l’I.I.S.S. “JACOPO DEL DUCA- 
DIEGO BIANCA AMATO” ha richiesto il finanziamento del progetto “Noi ci siamo…” in risposta all’avviso 
di cui sopra; 
ACQUISITE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione generale ai progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
PRESO ATTO del Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie regionali delle istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento, Prot. 21 del 7 giugno 2024, e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione 
Sicilia; 
VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica - CNP ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-346– Importo 
complessivo autorizzato € 15.246,00 e CNP 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296 – Importo complessivo autorizzato 
€ 79.959,00 - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e il relativo impegno di spesa di questa 
Istituzione Scolastica, con conclusione entro il 31/12/2025; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica. 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 





 2

 
D E C R E T A 

 
‐ di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, 

il seguente Progetto dal titolo del progetto: “Noi ci siamo…” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-346 
CUP: I84D24000940007 

 
Codice 

Identificativo 
Tipologia Intervento Progetto 

Importo 
autorizzato 

ESO4.6.A4.
A-FSEPNSI-

2024-346 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A
– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo
Plus 

“Noi ci siamo…” € 79.959,00 

 
‐ di iscrivere il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+), nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - 
aggregato)– 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche), così come da citata lettera 
di autorizzazione. 
 

‐ Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-346” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 ” e, in esso, sarà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
 

‐ Per il progetto sarà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale 
(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

 
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Cancila* 

 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma 
autografa. 


		2024-06-20T08:46:14+0200
	ANTONELLA CANCILA




